
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 120 DEL 05-04-2019

Oggetto: 
MANIFESTAZIONI  "STREET  FOOD  FESTIVAL"  E  "TOLENTINO  FIOR  DI  CITTÀ":
INTEGRAZIONI E MODIFICHE DEGLI ATTI DI INDIRIZZO.

L'anno Duemiladiciannove il giorno Cinque del mese di Aprile alle ore 14:20, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore)   ASSENTE  
TATO' SILVIA (Assessore) 
PEZZANESI FAUSTO (Assessore)   ASSENTE 

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 4

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 120 del  05-04-2019 – Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la propria Deliberazione n. 42 del 08-02-2019 con la quale si è autorizzato lo
svolgimento della manifestazione denominata “Street Food Festival”;

PRESO ATTO che la suddetta manifestazione si svolgerà dal 25 al 28 aprile 2019,
settimana coincidente con la celebrazione in tutto il mondo del Circo, e che per l'occasione
la  “Takimiri  Production”  ha  presentato  a  questo  Ente  un  progetto  denominato  “World
Circus Day 2019”, che prevede la presenza di clown, artisti circensi, musica e un circo
all'aperto, dietro versamento di un contributo di € 2.500,00 (iva 10% compresa), nonché la
fornitura di energia elettrica a carico del Comune;

RITENUTO necessario aderire alla proposta della “Takimiri Production” e concedere
l'uso della Piazza Martiri di Montalto, per l'allestimento del circo all'aperto, nella giornata di
domenica 28 aprile;

VISTA inoltre  la  propria  Deliberazione  n.  67  del  01-03-2019  con  la  quale  si  è
autorizzato lo svolgimento della manifestazione denominata “Tolentino Fior di Città” nel cui
dispositivo demandava, erroneamente, il compito di predisporre il piano di sicurezza e di
soccorso all'Area Lavori Pubblici;

RITENUTO necessario rettificare il refuso contenuto in detto dispositivo, stabilendo
che la predisposizione del piano di sicurezza e di soccorso per l'evento in questione deve
essere  predisposto  ed attuato  dalla  Ditta  organizzatrice MYLOVE eventi  di  Civitanova
Marche;

VISTO  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del  presente  atto
espresso dal Responsabile dell’Area Suap, dott. Stefano Gentili;

VISTO  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente  atto
espresso dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, dott. Paolo Bini;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1)  di  approvare  la  premessa  narrativa  la  quale  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

        2) di autorizzare la “Takimiri Production” ad allestire  un circo all'aperto in Piazza
Martiri di Montalto, senza che venga modificato lo stato dei luoghi, con la  presenza di
clown, artisti circensi, musica e a tal fine versare un contributo di € 2.500,00 (iva 10%
compresa), imputando l'importo al cap. 942 del Bilancio di previsione 2019;

          3) di mettere a disposizione con spese a carico del Comune una presa di 380 kw, 3
fasi più neutro, più terra (in alternativa n. 3 prese da 16 Amp. 220v);

           4) di autorizzare la pubblicizzazione dell'evento all'esterno delle scuole;

5) di demandare al Comando di Polizia Locale il compito di individuare l'ubicazione
nell'ambito della piazza Martiri di Montalto degli allestimenti concernenti l'attività circense

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 120 del  05-04-2019 – Pagina 2 di 4



autorizzata, predisponendo gli atti di competenza ai fini anche della disciplina del traffico
pedonale e veicolare, statico e dinamico, nella zona e prevedendo ivi spazi idonei per il
passaggio dei mezzi di soccorso;
        
      6)  di  modificare,  per  le  motivazioni  in  premessa  illustrate,  il  dispositivo  della
deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  67  del  01-03-2019,  stabilendo  che  la
predisposizione e l'esecuzione del piano di sicurezza e di soccorso per l'evento “Tolentino
Fior di Città” è a carico della Ditta organizzatrice MYLOVE eventi di Civitanova Marche.

Inoltre,

con separata votazione favorevole, unanime espressa per alzata di mano;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a mente dell’art. 134, comma
4, del D. L.vo 267/2000. -

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 120 del  05-04-2019 – Pagina 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

     F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 11-04-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  11-04-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 120 del  05-04-2019 – Pagina 4 di 4


